声

明

梁月，女 ，北京工商大学
嘉华学院 2014 届视觉传达 4
班学生 ，学号 1435422，身份
证号 11010719****273427，于
2015 年 8 月不慎将学生证丢
失，特此声明作废。

北方工业大学附属中学小学揭牌
本报讯 （记者 任洁 ） 原杨

庄中学昨天正式更名为北方工业
大学附属中学， 原杨庄小学和八
角北路小学更名为北方工业大学
附属小学， 两校1800余名师生昨
天见证了揭牌仪式 ， 喜迎新学
年。

今年4月 ， 石景山教委与北
方工业大学签约， 合作共建北方
工业大学附属学校， 共同推动石
景山区基础教育均衡优质发展。

双方将按照 “国有联办、 协议管
理、 自主办学” 的模式， 实行理
事会领导下的校长负责制。 双方
共同组建专家委员会， 定期对北
方工业大学附属学校的校长及学
校工作全面考核。 北方工大附属
学校按照石景山区划定的学区，
招收区域内符合入学条件的学
生， 学区由合作双方共同商定，
在政策许可的前提下， 允许其留
有一定的自主办学空间。

全市排查非法储运危化品

【速览】03新闻

停产整顿未达标企业一律取缔

２０15年 9月 8日·星期二│本版编辑康雪冬│美术编辑赵军│校对 周薇│E—mail:ldwbtxy@126.com │本版热线电话：63523314 63581010

本报讯 （记者 孙艳 ） 本市
将彻底排查非法违法储存 、 经
营、 运输、 分装危险化学品和易
燃易爆物品行为， 每个地区、 每
家企业、 每个工地、 每条街道都
要排查。 日前， 市安监局下发关
于严厉打击涉及危险化学品非法
违法行为的紧急通知， 对于停产
整顿仍未达标的企业， 一律关闭
取缔。

通知要求， 重点排查非法违

法行为多发的城乡接合部、 汽车
维修车间、 建筑工地、 大货车停
车场 、 农村出租房等区域和地
点， 强化对私设储油设备和加油
设施， 私自存放醇基燃料、 燃气
钢瓶、 油漆稀料、 盐酸等腐蚀品
及低闪点易燃液体等行为。

严肃查处未按照许可规定的
经营方式和经营范围储存、 经营
危险化学品和易燃易爆物品的行
为。 根据非法违法行为在夜间高

发的特点， 采取明察暗访、 突击
夜查等方式， 加大对不法单位和
个人的发现力度 ， 确保全面覆
盖、 不留死角。

各相关单位须收缴查扣非法
违法储存、 经营、 运输、 分装的
危险化学品和易燃易爆物品， 对
相关企业坚决采取停产、 停建、
停电、 停供、 扣押、 关闭等强制
执法措施； 对非法生产经营建设
和经停产整顿仍未达到要求的，

一律关闭取缔； 对非法违法生产
经营建设的有关单位和责任人，
一律按规定上限予以处罚； 存在
违法生产经营建设的单位， 一律
责令停产整顿； 对触犯法律的有
关单位和人员， 一律依法严格追
究法律责任。

相关单位要委托具有资质的
运输、 储存和回收处置单位， 对
收缴的危险化学品和易燃易爆物
品进行处置。 在完成处置前， 各

属地和有关部门要进行清点、 查
封， 对现场安全隐患进行彻底的
排查， 并指派专人盯守， 进行严
格管控。

记者了解到， 本市使用危化
品企业类型多、 覆盖面广。 根据
安普的初步数据统计， 本市共有
1454家企业使用危险化学品。 其
中通州区384家、 顺义区299家 、
开发区203家， 涉及冶金、 机械、
轻工等多个领域。

本报讯 （记者 陈曦 ） 记者
获悉， 中国国际贸易促进委员会
正在打造一个 “特色跨境电商服
务平台”， 届时该平台将通过整
合市场营销 、 物流 、 通关 、 支
付、 外汇结算和认证等外贸环节
中线上和线下服务， 为外贸企业
和跨境电商提供 “一条龙 ” 服
务。

贸促会信息中心主任孙俊表
示， 该平台是为配合国家关于促

进跨境电子商务快速健康发展、
推动 “互联网+” 战略等重要政
策的实施， 促进我国外贸的稳定
发展而筹建。 与目前国内现有电
商平台不同， 贸促会打造的跨境
电商服务平台， 不提供直接的进
出口交易， 而是提供一些在贸易
便利化方面的公共工具和服务，
以帮助中国的跨境电商平台和电
商企业 ， 提高交易过程中的效
率， 降低交易成本。

贸促会将打造跨境电商服务平台

本报讯 （记者 任洁 ） “国
酒茅台 国之栋梁——— 2015希望
工程圆梦行动大型公益助学活
动” 昨天举行北京地区助学金发
放仪式 ， 本市200名来自房山 、
大兴 、 昌平 、 平谷 、 怀柔 、 密
云、 延庆等7个郊区县的贫困大
学新生获得资助， 每人5000元。

为了帮助2015年农村贫困家
庭大学新生顺利进入大学， 茅台
集团在连续3年捐款的基础上 ，

今年再次捐款1亿元人民币， 用
于资助全国考入二类本科以上院
校、 品学兼优的农村家庭经济困难
应届大学生， 受助学生规模达到2
万人， 资助标准为5000元/人。

北京青基会负责人表示将做
好茅台集团捐款的落实与实施工
作， 保证捐款及时准确地落实到
每一位学生手中， 也希望社会各
界爱心人士继续关注家庭经济困
难大学生。

200名京籍贫困学子获茅台集团资助

公交昨起优化调整8条线路
本报讯 （记者 白莹 ） 7日

起， 公交集团将优化调整8条线
路。 其中， 新开线路1条， 调整
线路5条， 撤销线路2条。 优化调
整方案实施后， 将方便门头沟梧
桐苑小区居民出行， 进一步缓解
市区道路交通拥堵。 调整和撤销
线路均有替代线路供乘客选择。

新开979路 。 首末站 ： 梧桐
苑南门－玉泉路口南。 线路开通
后， 将满足梧桐苑小区居民经由
莲石路快速进城的需求。

调整13路 。 调整后首末站：
小营公交场站－西城三里河。 调整
后线路由小营公交场站出发 ， 经

鼎成路、 育慧东路、 小营路、 惠
新东街、 樱花园东街至和平东桥
后， 沿13路原线至西城三里河。

调整959路。 调整后首末站：
石厂村－大瓦窑公交场站。 解决
双峪路前往北辛安路的出行需
求， 方便大瓦窑、 小屯地区乘客
前往西四环路。

调整977路。 调整后首末站：
冯村西里－菜户营桥西。 优化过
长线路， 加快车辆周转， 提高服
务水平。 整合西三环路、 京开高
速辅路重复线路。

调整977快。 调整后首末站：
冯村西里－公主坟北。 撤销线路

低效路段。 原线路撤出路段可由
890路、 979路替代。

调整67路。 调整后首末站不
变。 方便万年花城万芳园一区、
二区及首经贸北门居民出行， 方
便沿线居民换乘地铁10号线， 解
决首经贸北路0.6公里道路有路
无车问题。 原线路撤出路段可由
49路替代。

撤销临5路 。 因首经贸北路
通车， 原有临时停车场地已不具
备车辆到发条件。

撤销62路。 13路调整后， 可
全线覆盖62路路由 、 设站 。 因
此， 结合13路调整， 撤销62路。

本报讯 （记者 黄葵） 日前，
北京市红十字会与北京铜牛集团
有限公司在京共同举办捐赠物资
交接仪式。 北京铜牛集团有限公
司向北京市红十字会捐赠价值
368万元， 累计81688件 （套） 的
儿童服装。 该批物资将全部用于
支援河北省张家口地区国家级贫
困少儿关爱帮扶专项使用。

仪式现场， 北京铜牛集团党
委书记、 董事长张为民向北京市
红十字会党组书记、 常务副会长
马润海进行了物资移交， 马润海
书记向北京铜牛集团有限公司颁
发了捐赠证书。 北京市红十字会
党组书记、 常务副会长马润海在

讲话中指出， 此次开展铜牛集团
物资捐赠和接受工作是贯彻落实
《京津冀协同发展规划纲要》 总
体部署， 切实推进和加强京津冀
红十字救灾救助和生命关爱工作
一体化的有力抓手， 是关心关爱
青少年生活成长和改善最易受损
人群民生福祉的公益职责和人道
体现。

铜牛集团为贫困儿童献爱心

开学典礼
上演环保达人秀

用废旧的报纸折叠成一条百褶裙， 旧光盘串起来的外套穿在
身上神采奕奕……北京宏志中学昨天举办绿色环保主题开学典
礼。 学生们纷纷展示自己用废旧物品做成的盆景、 笔筒等， 上演
了一场环保达人秀。 通讯员 张道新 梁屹 摄影报道

市纪委：两节期间要防“四风”反弹
本报讯 中共北京市纪委近

日下发关于加大中秋国庆期间监
督执纪问责力度， 坚决防止 “四
风” 反弹的通知， 要求全市各级
党组织和广大党员干部在中秋
节、 国庆节临近之际， 防止公款
送月饼节礼等不正之风反弹。

通知要求， 节日期间， 严禁
公款送月饼等节礼； 严禁违规公
款吃喝或以各种名义用公款相互
走访、 宴请； 严禁用公款安排旅
游、 健身和高消费娱乐活动； 严

禁滥发津贴 、 补贴 、 奖金和实
物； 严禁出入私人会所或借培训
中心、 机关内部食堂奢侈浪费；
严禁大操大办婚丧嫁娶、 收受红
包、 借机敛财； 严禁违反规定使
用公车； 严禁通过电子礼品卡、
电子提货券等隐蔽手段进行公款
消费； 严禁利用虚假发票报销与公
务无关的费用； 严禁其他违规违
纪行为， 确保过一个欢乐祥和、
风清气正的中秋和国庆佳节。

同时， 加大明察暗访力度， 公

布举报电话、 网站和信箱， 畅通信
访举报渠道。 严肃查处违反中央八
项规定精神和 “四风” 问题案件，
对顶风违纪行为零容忍， 发现一起、
查处一起， 既要追究直接责任人的
责任 ， 又要追究有关领导的责
任， 并点名道姓通报曝光。

市纪委监察 局 举 报 电 话 ：
12388； 举 报 网 站 ： www.bjsu鄄
pervision.gov.cn； 举报信箱 ： 北
京市丰台区西三环南路九号市纪
委信访室， 邮编100161。